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z dnia l8 listopada 2020 r.
Zatwierdzony pr2e2,.......,.

UCHWALA NR
RADY GMINY BLIZYN

w sprawie okreslenia wysoko5ci stawek podatku od nieruchomo5ci

Napodstawieart.lSust.2pktSustawyzdnia8marca.lgg0r.osamorzqdziegminnym(tekstjedn.
Dz.U.zlIior.,poz.7l3zp6ia.r.ii*.susi.tizustawyzdnia12stycmialgglr.opodatkachiolatach
tkatnyctr ltet<st 

jedn. Dz. U. 22019r.,poz- l 170) uchwala si9, co nastqpuje:

$ 1. Okre3la sig stawki podatku od nieruchomoSci obowiqzuj4ce na terenie Gminy Bli2yn:

I ) od grunt6w:

a) zwiqzanych z prowadzeniem dzialalnoSci gospodarczej' bez wzglgdu na spos6b zakwalifikowania
' w ewidencji grunt6w i budynk6w - 0,83 zl od 'l m2 powierzchni'

b) pod wodami PowierzchniowYmi
i zbiomik6w saucznYch ' 4,99 zl o

stojqcymi lub wodami powierzchniowymi ptynqcymi jezior

d I ha powierzchni,

c) pozostalych, wtym zajqtych na prowad-zenie. odplatnej starutowej dzialalno5ci pozytku publicmego
-' 

iri, or:eu"i^qe pozytku publicznego - 0,17 zl od I m2 powierzchni'

d) niezabudowanych objqtych obszarem rewitalizacji' o kt6rym mowa w ustawie z dnia 9 pthdziernika

2015r. o rewitatizacji (tekst- j;;;-; ).i ,iozo"i. pr. tioz1, i polozonych na lerenach, dla kt6rych

miejscowy ptan zagospodarowania przestrzennego. przewiduj e przemaczenie 
. 
pod. zabudowp

mieszkaniowq, uslugowq albo zabudowg o przeznaczeniu mieszanym obejmujqcym wylqcznie te rodzaje

zabudowy, jezeli oa oniu *.is"J*ly.i. r!go_plunu w odniesieniu do tych grunt6w uplynql okres 4 lat'

a w tym czasie ni" -ton.rlnolua-J*y ,g"oani" z przepisami prawa 6udowlanego - 3,28 zl od I m2

powierzchni;

2) od budynk6w lub ich czgSci:

a) mieszkalnych - 0,77 zl od I m2 powierzchni uzytkowej'

b) zwi4zanych z prowadzeniem dzialalnoici gospodarczej oraz od budynk6w mieszkalnych lub ich czgSci
-'L:iiy"f,'"" 

p."*uaz"nie ariatutnos"i gotp;'aui""j - tg'+O zt od 1 m2 powierzchni u'rytkowej'

c) zaiewch na prowadzenie dzialalnoSci gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materialem
' ,ie*ny. - 11,62 zl od I m2 powierzchni uzytkowej'

d)zwiqzanychzudzielaniemSwiadczeizdrowotnychwrozumieniuprzepisdwodzialalno5cileczniczej.-' 
;e6;; p;, poamioty uazielajq; tych swiadc;eri - 5'06 zl od I m2 powierzchni uzvtkowej'

e)pozostalych,wtymzajgtychnaprowadzenie.odplatnejslatutowejdzialalnoScipoz}tkupublicznego-' 
ii. il^i^":e pozyiku publicznego - 4,00 zl od I m2 powierzchni u2vtkowej'

3)odbudowli_2o/oichwartosciokreslonejnapodstawieart.4usl.lpkt.3iust.3-7usta\Yyopodatkach
i oplatach lokalnYch.

; 92.Zdniem wejScia w Zycie niniejszej uchwaly' traci. moc Uchwala nr XI/80/2019 Rady Cminy Blizyn

- z dnia 29 listopada 2019 r. w .p**i.'"i*if.." *ytof.oS.i stawek podatku od nieruchomoSci (Dz' Urz Woj'

Swigtokrzyskiego z 2019r. poz. 4830)'

$ 3. Wykonanie uchwaly powierza sig W6jtowi Gminy Blizyn'

$ 4. Uchwala podlega ogloszeniu w Dzienniku Urzgdowym Wojew6dawa Swigtokrzyskiego'

5. Uchwala wchodzi w zycie z dniem I stycmia 2021 r'
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UZASADNIENIE

W uchwale zrealizowano dysporycjq przewidzianq w art 5 ust l ustawy z dnia 12 stycznia l99lr' o

poAuif.*n i oplatach lotalnych, 
- 

Lgodnie z ft6r4 nudu Gminy okre5la wysokoSi stawek podatku od

nieruchomoSci.
pr"p".U" sig wzrost stawek w podatku od nieruchomoSci. dotycz4cy zar6wno grunt6w jak i^budynk6w'

erzy ustalaniu stawek wzigto poi u*ugg obwieszczenie Ministra Finans6w z dnia 23 lipca 2020 roku w

rpri*f" gJ.ftt granic stawei kwotofich podatk6w. i oplat.lokalnych na rok 2021' Ustalajac wysokoSci

,iu*.L fi"ro**Jsig r6wnie2 roznica pomiiazy stawkaml uchwalonymi przez Radg Gm.iny a. ustalonymi

przez Ministra Finans6w a co za tym idzie slutkami o_bniZenia g6rnych granic stawek, kt6re w naszej

b.ini" ,q rnu.rq.e i majq wplyw na kwotg subwencji og6lnej dla Gminy na lata nastepne'
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